
საჯარო სამართლის იურიდიული პირი – 

ბათუმის ხელოვნების სასწავლო უნივერსიტეტის 

აკადემიური საბჭო 
 

 

ქ. ბათუმი                                                                                                                             28 იანვარი,  2013  წელი 

 

 

 

დადგენილება  №  04-01 / 02 

 

ბათუმის ხელოვნების სასწავლო უნივერსიტეტის აკადემიური 

თანამდებობების დამტკიცების შესახებ 

 

     ,,ზოგადი ადმინისტრაციული კოდექსის” 51-ე, 52-ე და 53-ე მუხლების, ,,უმაღლესი განა-

თლების შესახებ” საქართველოს კანონის 22-ე მუხლის პირველი პუნქტის,  უნივერსიტეტის 

წესდების  71-ე მუხლისა და უნივერსიტეტის შინაგანაწესის 48-ემუხლის პირველი, მე-2, მე-3 

და მე-4 პუნქტების საფუძველზე 

 

აკადემიური  საბჭო  ადგენს: 

 

1. დამტკიცდეს ბათუმის ხელოვნების სასწავლო უნივერსიტეტის აკადემიური თანამდებო-

ბები,  თანახმად  დანართისა. 

 

2. დადგენილება დასამტკიცებლად წარედგინოს წარმომადგენლობით საბჭოს. 

 

3. დადგებილება ძალაშია ხელმოწერისთანავე. 

 

 

 

 

 

 

 

აკადემიური საბჭოს 

   თავმჯდომარე                                                                                                 ე. მესხია 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                        სსიპ-ბათუმის ხელოვნების სასწავლო 

                                                                                                         უნივერსიტეტის აკადემიური საბჭოს 

                                                                                                         2013  წლის 28  იანვრის № 04-01 / 02  

                                                                                                        დადგენილების  

 

                                                                                                                                              დანართი  

 

სახვითი, სასცენო და კინო-ტელე ხელოვნების ფაკულტეტი 

სახვითი ხელოვნების დეპარტამენტი 

(1 სრული; 4 ასოცირებული - 1 ვაკანტური; 3 ასისტენტ-პროფესორი) 

1. დაზგური ხელოვნების მიმართულება - 1 სრული პროფესორი, 2 ასოცირებული  

პროფესორი, 1 ასისტენტ - პროფესორი. 

2. დიზაინის მიმართულება       -  2 ასოცირებული პროფესორი, 1 ასისტენტ -           

                                                                                           პროფესორი. 

3. არქიტექტურის მიმართულება       -  1 ასოცირებული პროფესორი, 1 ასისტენტ -                            

                                                                                          პროფესორი.                    

 

სასცენო ხელოვნების დეპარტამენტი 

(1 სრული პროფესორი; 3 ასოცირებული პროფესორი; 1 ასისტენტ-პროფესორი) 

1 სრული პროფესორი, 3 ასოცირებული პროფესორი, 1 ასისტენტ - პროფესორი.  

        

კინო- ტელე ხელოვნების დეპარტამენტი 

(1 სრული პროფესორი; 1 ასოცირებული - 1 პროფესორი) 

1.    რეჟისურის მიმართულება                 - 1 სრული პროფესორი. 

2.  კომპიუტერის მონტაჟი და გრაფკის მიმართულება - 1 ასოცირებული პროფესორი 

  

მუსიკის ფაკულტეტი 

კლავიშიანი საკრავების  დეპარტამენტი 

(1 სრული პროფესორი; 2 ასოცირებული პროფესორი; 2 ასისტენტ-პროფესორი) 

1. საფორტეპიანო მიმართულება (სპეციალური ფორტეპიანო, სავალდებულო  

     ფორტეპიანო)  – 1 სრული  პროფესორი;   1 ასისტენტ–პროფესორი 

 

2. საკონცერტმაისტერო კლასისა და კამერული ანსამბლის  

                                                       მიმართულება – 2 ასოცირებული პროფესორი;  

                                                                                     1 ასისტენტ  - პროფესორი 

 

 

აკადემიური სიმღერისა და ესტრადის დეპარტამენტი 

(3 სრული პროფესორი; 2 ასოცირებული პროფესორი; 2 ასისტენტ-პროფესორი) 

1. სოლო სიმღერის მიმართულებით–   2 სრული  პროფესორი; 1 ასოცირებული   

                                                                                      პროფესორი;   2 ასისტენტ– პროფესორი 
 

2. საოპერო მომზადების მიმართულებით  –   1 სრული  პროფესორი; 1 ასოცირებული                                                      

                                                                                     პროფესორი; 

 

 

 
 



სამუსიკო პედაგოგიკის, მუსიკის თეორიის, საორკესტრო და აკადემიური 

 გუნდის დირიჟორობის  დეპარტამენტი  

(1 სრული პროფესორი ; 1 ასოცირებული პროფესორი; 2 ასისტენტ-პროფესორი) 
1. სამუსიკო პედაგოგიკის მიმართულება   – 1  სრული  პროფესორი; 

 

2. მუსიკის თეორიის მიმართულებით   – 1 ასოცირებული პროფესორი 

3. საორკესტრო–ჩასაბერი მიმართულებით   – 1 ასისტენტ–პროფესორი 

  

4. მუსიკის პედაგოგიური პრაქტიკის მიმართულებით – 1 ასისტენტ–პროფესორი 

 

ჰუმანიტარულ და სოციალურ მეცნიერებათა ფაკულტეტი  

ხელოვნების თეორიისა და ისტორიის დეპარტამენტი 

(1 სრული პროფესორი; 1 ასოცირებული პროფესორი; 1 ასისტენტ-პროფესორი) 

 

 1. კინოს ისტორიისა და თეორიის   მიმართულება     – 1  სრული  პროფესორი; 

 

 2. ქართული სახვითი ხელოვნების ისტორიისა და  

                                               თეორიის  მიმართულება  – 1  ასოცირებული  პროფესორი; 
 

  3.  საზღვარგარეთის  ხელოვნების ისტორიისა და  

                                               თეორიის  მიმართულება   – 1   ასისტენტ–პროფესორი; 

 

ზოგადი დისციპლინების დეპარტამენტი 
(1 სრული პროფესორი; 1 ასოცირებული პროფესორი) 

 

 1. კულტურის თეორიისა და ისტორიის, კულტურისა და ხელოვნების მენეჯმენტისა და 

მუზეოლოგიის  მიმართულება  – 1  სრული  პროფესორი; 

 
 

2. უცხო ენის (ინგლისური) მიმართულებით  -  1 ასოცირებული პროფესორი 

 

 

 

სწორია: 

 

 


